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NIPT K46909504W

SHENIME SHPJEGUESE

(PASQY'RAT FINANCIARE 20I8)

A .xkvapnri KONTABEL I APLIKUAR ST DHE
PERSHRKRIMI T POIITIKAVE KRYESORE KONTABLE TE
PERDORURA PER PREGATITIJEN I PASQYRAVE
FINANCLARE

a.-Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

P F te shogerise jane pregatitur ne te gjitha aspekret e tyre materiale, ne
perputhje me SKK, te cilat perfshijne rregullal e percaktuara ne ligjin Nr. 9228 date
29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare™ i ndryshuar me ligjin 5477
date 09.02.2006 dhe ne “Standartet Kombetare te Kontabilitetit” (SKK) te permiresuara

Pasqgyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore
Kontabel si : politika per njohjen e aktiveve.e detyrimeve , e te drejtave ,e te ardhurave
¢ shpenzimeve si dhe vleresimin e tyreGjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave
Financiare jane pasur parasysh Parimet ¢ meposhteme ;

Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,

Parimi i Njesise Ekonomike Raportuese,

Parimi 1 vijimesise se veprimlarise ekonomoke si dhe Parimi i Kompesimit.

Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane alo ge ¢
bejne informacionin ¢ dobishem per perdoruesin.

Karakteristikat kryesore ge jane mbajtlur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave
Financiare jane :

Kuptueshmeria,Rendesia , Materialiteti, Besueshmeria dhe Krahasueshmeria

b.Rregullat per vleresimin Mjeteve Monetare
Mjetet monetare perfagesojne Likujditetet e njesise ckonomike ne arke dhe ne banke

.ne llogari rrjedhese ,investime ne tregun e parase dhe tregje te tjera shume likuide
duke ndjekur politiken kontabel te Vleres se drejte ne zbatim te SKK 3

c.Rregullat per vleresimin e Aktiveve te tjera
financiare afatshkurtera
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P Mjete monetare dhe ekuivalent te mjeteve monetare me 1 janar 2018- 2031687 lehe
Efekr luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare---(i)

P Mijctc monetare dhe ekuivalent te_mjeteve monetare me 31 dhjetpr—2013- 1183979 lake

» Pasqyra ¢ Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Pasqyra e kapitalit eshte paragitur ne menyre te detajuar
Gijendjen ¢ kapitalit ne 31.12.2017—175876911 leke
Gjendjen e kapitalit ne 01.01.2018—175876911 feke
Rezervat ligiore 3720172 leke

Fitimi humbja e mbartur 47938762 leke

Giendia ¢ kapitalit 01.01,2018 175876911 leke

Levigiet e kapitalit viti-2018

Fitimi humbje e vitit 2018 18485549 leke

Pages dividenti--- 0}

Rritje rezerves—

> Gjendja e kapitalit 31.12.2018-— 136705810 leke
Kapitali nenshkruar--- 175876911 leke

Rezervat ligjore--——- 3720172 leke

Fimimet e pashperndara-(humbja e mbartur- -47938762 leke
Fitimi humbja vitit 2018 18485549 leke

Pra sic shikohet kemi ulje te kapitalit

C.NDRYSHYMI I POLITIKAVE KONTABLE

Standartet Kombetare te kontabilitetit te permirsuara kane hyre ne fyqi me

01 janar 2015, pasqyral financiare jane hartuar mbi bazen e skk te permirsuar.

D.GABIME MATERJALE NGA USHTRIMET E MEPARSHME

Nuk ka gabime materjale te ushirimeve te meparshme.

E.NGJARJET PAS BILANCIT

Nuk ka ngjarje pas bilancit qe te kete patur efekt te mundshem mbi periudhen qe
perfshijne pasqyrat financiare.

V. VAZHDIMESIA E SHOQERISE
Shogeria mendon se ne te ardhmen do te rrise me tej aktivitetin e saj ekonomik, dhe per
mrjedhoje Kapitalet e veta.

HARTUESI

ROVENA CEP ?
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